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Pohjois-Savon aluehallitus on kokouksessaan 11.4.2022 § 45 linjannut 
ruokahuollon osalta siten, että 1.1.2023 alkaen Pohjois-Savon 
hyvinvointialueen ruokahuolto tuotetaan Servica Oy:n toimesta. 
Tuusniemen kunnan osalta tämä tarkoittaa sitä, että kunnan keskuskeittiön 
tuottamista ateriapalveluista tällä hetkellä kunnan järjestämisvastuulla 
oleville sosiaali- ja terveyspalveluille tuotettavat ateriapalvelut siirtyvät ensi 
vuoden vaihteesta alkaen Servica Oy:n tuotettaviksi. Tämän vuoksi 
meneillään olevan yhteistoimintamenettelyn piiriin sisältyy myös kunnan 
ateriapalvelujen henkilöstö. Osa kunnan keskuskeittiön henkilöstöstä tulee 
siirtymään 1.1.2023 alkaen hyvinvointialueen kautta edelleen Servica Oy:n 
työntekijöiksi. Kunnan palvelukseen keskuskeittiölle on jäämässä neljä 
työntekijää.  
 
Kunnassa on selvitelty eri vaihtoehtoja kunnan ateriapalvelujen 
järjestämiseksi 1.1.2023 alkaen. Servica Oy on kiinnostunut järjestämään 
myös kuntiin jäljelle jäävien toimintojen ateriapalvelut ja yhtiöllä on tämä 
prosessi joidenkin kuntien osalta meneillään. Muiden halukkaiden kuntien 
kanssa neuvottelut yhtiö on valmis käymään vuoden kuluttua. Kunnasta on 
käyty alustavia keskuteluja vuoden alkupuolella Servica Oy:n kanssa myös 
siitä vaihtoehdosta, että Servica Oy tuottaisi tulevaisuudessa myös kunnan 
jatkossa järjestämiin palveluihin tarvittavan ruokahuollon. Tässä 
vaihtoehdossa kunnan keskuskeittiö muuttuisi jakelukeittiöksi ja kunnan 
ostamat ateriat valmistettaisiin jollakin Servican olemassa olevalla 
valmistuskeittiöllä. Todennäköisesti Tuusniemen osalta valmistuskeittiönä 
toimisi Servican Juankosken valmistuskeittiö. Servican ruokahuollon 
kokonaishinta ei vielä ole  tiedossa. Ateriasuoritteiden hintaan lisätään 
erikseen kuljetuskustannukset. 
 
Tuusniemen kunnan ateriapalvelujen osalta on tehty selvitystyötä 
ateriapalvelujen tuottamisen mahdollisuudesta kunnan omana tuotantona 
kunnan tuottamiin palveluihin jatkossakin. Alustavien selvitysten 
perusteella neljän työntekijän työpanoksella kunnan keskuskeittiö on 
toimintakykyinen, joskin nykyistä haavoittuvaisempi esimerkiksi henkilöstön 
yllättävien poissaolojen suhteen. Tämän riskin elimoinnin osalta tarkempi 
selvitystyö on meneillään ja tällä hetkellä näyttää, että toimiva 
varajärjestelmä olisi tämän riskin pienentämisen osalta toteutettavissa. 
Omana toimintana toteutettava ateriapalvelu on toteutettavissa nykyisen 
keskuskeittiön ja koulukeskuksessa olevan jakelukeittiön tiloissa. Tätä 
ennakoiden hyvinvointilalueelle vuokrattavien tilojen ulkopuolelle on jätetty 
nämä tilat.  
 
Myös kustannusvaikutusta kunnan ateriapalvelujen suoritteisiin on laskettu 
pariinkin kertaan. Pienenevien valmistusvolyymien suoritteiden hintoja 
korottava vaikutus on laskelmien mukaan noin 2,9 %. Käytännössä 
useimpien ateriasuoritteiden yksikköhinta kohoaisi 0,10 euroa. Tässä 
painelaskelmassa ei ole sisällä mitään muita ateriapalveluihin sisältyviä 
kustannusten hintapainetta aiheuttavia tekijöitä, kuten kohoavia raaka-
ainekustannuksia. Lisäksi huomioon on otettava tulevien vuosien 
investointitarpeet etenkin keskuskeittiön koneisiin ja laitteisiin.  
 



Tuusniemen kunnan ateriapalveluihin on käyttäjäkunta ollut varsin 
tyytyväinen. Palaute on ollut enimmäkseen myönteistä. Aterioiden 
maittavuus on monipuolisuuden ja terveellisyyden ohella merkittävä seikka 
esimerkiksi kouluruokailussa. Tästä syystä tälläkin näkökulmalla on 
painoarvoa pohdittaessa kunnan ateriatuotannon toteutustapaa jatkossa.  
 
Jotta kunnan ateriapalvelujen toteuttamistavan käytännön tason 
valmistelua voidaan jatkaa, on välttämätöntä saada suunnittelun ja 
käytännön toteutuksen tueksi poliittinen linjaus kunnan ateriapalvelujen 
toteuttamistavasta 1.1.2023 alkaen. Edellä selostetun alustavan 
selvitystyön perusteella näyttää paras ratkaisu kunnan näkökulmasta 
olevan se, että kunnan ateriapalveluja jatketaan omana tuotantona myös 
1.1.2023 jälkeen.  

 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Timo Kiviluoma, puh. 044 7209047 

 
 

Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus päättää linjauksenaan, että kunta jatkaa ateriapalveluja 
kunnan omana tuotantona kunnan järjestämisvastuulla kulloinkin oleviin 
palveluihin myös 1.1.2023 jälkeen.    
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 


